
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ     

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО      

РАЙОНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

Муниципальное общеобразовательное учреждение      

Иркутского районного муниципального образования     

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

  № 242/1-од от 31 января 2022 года 

Об организации 

дистанционного (электронного) 

обучения с 01.02. по 04.02.2022 года 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также Порядком 

применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ, утвержденным 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23.08.2017 г. № 816, Санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», в связи с заболеваемостью ОРЗ и 

ОРВИ обучающихся 6,7 классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести 8,9 классы с 01.02.2022 года на очное обучение.

2. Обеспечить с 01.02 по 04.02.2022 года реализацию образовательных

программ основного общего образования с применением форм электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся

6,7 классов.

3   . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


